
Página 11655Número 102 Sábado, 5 de mayo de 2018

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

2781 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
por la que se acuerda la suspensión del procedimiento de 
provisión por concurso de méritos de la Jefatura de Servicio de 
Cirugía Cardiovascular del Área de Salud I (Murcia-Oeste) que 
fue convocada por Resolución del Director Gerente del Servicio 
Murciano de Salud de 8 de noviembre de 2017 (BORM núm. 260, 
de 10 de noviembre)

Antecedentes

1.º) Por resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 8 
de noviembre de 2017 (BORM n.º 260, de 10 de noviembre) se convocó para su 
provisión por concurso de méritos diversas jefaturas asistenciales en diferentes 
Áreas de Salud del Servicio Murciano de Salud, incluyéndose la correspondiente 
a la Jefatura de Servicio de Cirugía Cardiovascular en el Área de Salud I (Murcia-
Oeste) 

2.º) Por resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
de fecha 14 de febrero de 2018, se aprobó el listado provisional de aspirantes 
admitidos y excluidos y la designación de los miembros de las Comisiones de 
Selección encargadas de la valoración de los méritos presentados por los 
aspirantes, designando en la Comisión de Selección correspondiente a la Jefatura 
de Servicio de Cirugía Cardiovascular en el Área de Salud I (Murcia-Oeste) como 
vocal 2.º titular, a don Francisco Gutiérrez García, y como vocal tercero titular a 
don Julio García Puente del Corral.

Dicha resolución fue expuesta en el Registro General del Servicio Murciano 
de salud, sito en c/ Central s/n, Edificio Habitamia, 30100 Espinardo, Murcia, y 
en la página web www.murciasalud.es, el día 15 de febrero de 2018, disponiendo 
los aspirantes de un plazo de 10 días para formular reclamaciones, todo ello de 
conformidad al contenido de los apartados 1 y 2 de la Base Específica tercera de 
la convocatoria. 

3.º) A continuación y por resolución del Director Gerente del Servicio 
Murciano de Salud de 16 de marzo de 2018, se aprobó el listado definitivo de 
aspirantes admitidos y excluidos, que fue expuesta, de conformidad al contenido 
de la base específica 3.4, el día 26 de marzo de 2018 en los tablones de anuncios 
a los que se refiere la base 3.1, antes citada. 

4.º) El día 30 de abril de 2018, don Víctor Glenn Ray López, aspirante 
admitido en el procedimiento de provisión mencionado, presentó un escrito 
ante el Director Gerente del Servicio Murciano de Salud en el que, entre otras 
cuestiones, promovió recusación contra los miembros designados como vocales 
titulares 2.º y 3.º en la Comisión de Selección encargada de valorar los méritos 
presentados por los aspirantes a la Jefatura de Servicio de Cirugía Cardiovascular 
convocada en el Área de Salud I, Murcia-Oeste. 

NPE: A-050518-2781

www.murciasalud.es


Página 11656Número 102 Sábado, 5 de mayo de 2018

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

5.º) Por lo anterior, y habiéndose promovido incidente de recusación de 
conformidad a lo dispuesto en el artículo 24 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, 
de Régimen Jurídico del Sector Público, procede acordar la suspensión de la 
tramitación del procedimiento de selección iniciado para la cobertura de la plaza 
de Jefe de Servicio de Cirugía Cardiovascular en el Área de salud I, Murcia-Oeste, 
hasta su resolución, de conformidad al contenido del artículo 74 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas. 

Por ello,

Resuelvo:

1.º) Suspender la tramitación del procedimiento de provisión por concurso 
de méritos iniciado para la selección del puesto de Jefe de Servicio de Cirugía 
Cardiovascular, que fue convocado por la resolución del Director Gerente del 
Servicio Murciano de Salud de 8 de noviembre de 2017 (BORM núm. 260, de 10 
de noviembre), al haberse promovido recusación contra la designación de don 
Francisco Gutiérrez García y de don Julio García Puente del Corral como vocales 
titulares 2.º y 3.º, respectivamente, de la Comisión de Selección encargada de la 
valoración de los méritos de los aspirantes admitidos, hasta tanto no se resuelva 
el incidente de recusación.

2.º) Frente a la presente resolución, que no agota la vía administrativa, se 
podrá formular recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el 
plazo de 1 mes a partir del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial 
de la Región de Murcia, de conformidad a lo establecido en los artículos 121 y 122 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de 
las Administraciones Públicas.

Murcia, 3 de mayo de 2018.—El Director Gerente, Asensio López Santiago.

NPE: A-050518-2781


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	Universidad Politécnica de Cartagena
	3637/2018	Resolución R-330/18, de 20 de abril, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se publica la lista de admitidos y excluidos de la convocatoria de pruebas selectivas para la provisión de siete plazas de la Escala Superi
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	3890/2018	Orden de 30 de abril de 2018, por la que se establecen las zonas de los centros docentes públicos y se designan los miembros de las comisiones del concurso de méritos para la selección y nombramiento de directores en el ámbito de gestión de esta
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	3918/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se acuerda la suspensión del procedimiento de provisión por concurso de méritos de la Jefatura de Servicio de Cirugía Cardiovascular del Área de Salud I (Murcia-Oeste) que
	3919/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se levanta la suspensión que fue acordada en la Resolución del mismo Órgano de 16 de marzo de 2018 en el procedimiento de provisión por concurso de méritos, de la Jefatura
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Hacienda
	3894/2018	Orden de 27 de abril de 2018 de la Consejería de Hacienda por la que se concede el reconocimiento, como distinción, por su dedicación notoria y relevante, al Servicio Público, IV Edición, del personal de la Administración Regional.
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	3891/2018	Resolución de 16 de abril de 2018, por la que se designan a los miembros de los Tribunales correspondientes a la tercera, cuarta, quinta y sexta convocatoria del certificado de aptitud profesional, complementando la Resolución de 19 de octubre d
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	3906/2018	Resolución de 20 de abril de 2018, de la Dirección General de Atención a la Diversidad y Calidad Educativa, de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se organiza la evaluación individualizada de cuarto curso de Educación Sec
	3907/2018	Resolución de 2 de mayo de 2018, de la Dirección General de Atención a la Diversidad y Calidad Educativa, de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se organiza la prueba de diagnóstico para segundo curso de Educación Secunda
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Dos de Cartagena
	3639/2018	Procedimiento ordinario 484/2017.
	Primera Instancia e Instrucción número Dos de Jumilla
	3638/2018	Familia, guarda, custodia, alimentos hijo menor 193/2017.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-05-04T12:36:42+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



